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Doctora  
Jaime Ramírez Vásquez  
Juzgado Once (11) de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bogotá 
j11pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.   S.   D. 
 

Referencia. 
Demandante:  Guacamole Listo S.A.S.  
Demandados:  Entre Caminos S.A.S.  
Tipo de Proceso:  Ejecutivo de mínima Cuantía 
Radicado:  2021-0071 
Asunto:   Liquidación de crédito actualizada   
 

CLAUDIA PATRICIA MERLANO MARTÍNEZ, conocida en autos, actuando 

en calidad de apoderada judicial de Guacamole Listo S.A.S., con el 

acostumbrado respeto me dirijo a su digno Despacho allegando liquidación 

de crédito actualizada al 31 de octubre de 2021 por la suma de $689.770,70, 

realizando las siguientes precisiones:  

1. La sociedad demandada realizó los siguientes abonos:  

 

a) 30 de enero 2021 por la suma de $1.000.000 

b) 15 de febrero de 2021 por la suma de $1.000.000 

c) 8 de marzo de 2021 por la suma de $1.000.000 

d) 14 de mayo de 2021 por la suma de $1.000.000 

e) 5 de junio de 2021 por la suma de $1.000.000 

 

2. Los abonos se aplicaron de la siguiente manera:  

Cuota Valor de la 
cuota 

Vencimiento 
de la cuota 

Abono  Intereses ¿Cómo se aplicó el 
abono? 

Saldo  

1 750.000 30/01/2019 30/01/2021 
por 
$1.000.000 

Los 
intereses se 
causaron 
desde el 
1/12/2019 

214.350 a 
intereses 
causados 
dentro del 

750.000 a 
capital  

Quedando 
un saldo a 
favor del 
demandado 
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al 
30/01/2021 

periodo 
señalado 

de 
$35.650,00 

2 750.000 
valor al 
cual se le 
resto la 
suma de 
35.650 
quedando 
un valor de 
714.350 

15/12/2019 15/02/2021 
por 
$1.000.000 

Los 
intereses se 
causaron 
desde el 
16/12/2019 
al 
15/02/2021 

203.696,91 
a intereses 
causados 
dentro del 
periodo 
señalado 

714.350 a 
capital  

Quedando 
un saldo a 
favor del 
demandado 
de 
$81.953,09 

3 750.000 
valor al 
cual se le 
resto la 
suma de 
81.953,09 
quedando 
un valor de 
668.046,91 

30/12/2019 08/03/2021 
por 
$1.000.000 

Los 
intereses se 
causaron 
desde el 
31/12/2019 
al 
08/03/2021 

193.533,19 
a intereses 
causados 
dentro del 
periodo 
señalado 

668.046,91 
a capital  

Quedando 
un saldo a 
favor del 
demandado 
de 
$138.419,90 

4 

750.000 
valor al 
cual se le 
resto la 
suma de 
138.419,90 
quedando 
un valor de 
611.580,01 

15/01/2021 14/05/2021 
por 
$1.000.000 

Los 
intereses se 
causaron 
desde el 
16/01/2020 
al 
14/05/2021 

196.902,27 
a intereses 
causados 
dentro del 
periodo 
señalado 

611.580,01 
a capital 

Quedando 
un saldo a 
favor del 
demandado 
de 
$191.517,72 

5 

750.000 
valor al 
cual se le 
resto la 
suma de 
191.517,72 
quedando 
un valor de 
558.482,28 

30/01/2020 05/06/2021 
por 
$1.000.000 

Los 
intereses se 
causaron 
desde el 
01/02/2020 
al 
05/06/2021 

181.516,05 
a intereses 
causados 
dentro del 
periodo 
señalado 

558.482,28 
a capital 

Quedando 
un saldo a 
favor del 
demandado 
de 
260.001,67 

6 750.000 
valor al 
cual se le 
resto la 

15/02/2020 No Abono Los 
intereses se 
causaron 
desde el 

No Abono No Abono Quedando 
un valor 
pendiente 
por pagar 
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suma de 
260.001,67 
quedando 
un valor de 
489.998,33 

16/02/2020 
al 
31/10/2021 

por parte de 
la 
demandada 
de 
689.770,70 

 

 

Atentamente. 

 

CLAUDIA PATRICIA MERLANO MARTÍNEZ 
C. C. No. 41’915.156 de Armenia. 
T.P. N°. 76.515 del C. S. de la Jra. 
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Cuota de fecha 30 de noviembre de 2019 

PERIODO 

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+1) 

/30] 

TASA 
E.A. 

(efectivo 
_anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.)^ 
(1/12)-1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A  
CAPITAL 

ABONO  
INTERESES 

INTERÉS 
MES 

(porcmes* 
tasames* 
capital) 

INTERESES 
 ACUM. 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.750,00 $ 15.750,00 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.675,00 $ 31.425,00 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.900,00 $ 47.325,00 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.825,00 $ 63.150,00 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.600,00 $ 78.750,00 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.225,00 $ 93.975,00 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.150,00 $ 109.125,00 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.150,00 $ 124.275,00 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.300,00 $ 139.575,00 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.375,00 $ 154.950,00 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.150,00 $ 170.100,00 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.000,00 $ 185.100,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.700,00 $ 199.800,00 

1-ene.-21 al 30-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 750.000,00 
$ 

1.000.000,00 
$ 

785.650,00 
$ 

214.350,00 
$ 14.550,00 $ 0,00 

31-ene.-21 al 31-ene.-21 0,00 25,98% 1,94% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 
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1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% -$ 35.650,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL -$ 35.650,00 

TOTAL DEUDA -$ 35.650,00 
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Cuota de fecha 15 de diciembre de 2019 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectivo 
_anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.) 
^(1/12)-

1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes* 

tasames 
*capital) 

INTERESES 
ACUM. 

16-dic.-19 al 31-dic.-19 0,50 28,37% 2,10% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.500,68 $ 7.500,68 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.929,92 $ 22.430,60 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.144,22 $ 37.574,82 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.072,78 $ 52.647,60 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.858,48 $ 67.506,08 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.501,30 $ 82.007,38 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.429,87 $ 96.437,25 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.429,87 $ 110.867,12 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.572,74 $ 125.439,86 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.644,18 $ 140.084,04 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.429,87 $ 154.513,91 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.287,00 $ 168.800,91 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.001,26 $ 182.802,17 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 714.350,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.858,39 $ 196.660,56 

1-feb.-21 al 15-feb.-21 0,50 26,31% 1,97% $ 714.350,00 
$ 

1.000.000,00 
$ 

796.303,09 
$ 

203.696,91 
$ 7.036,35 $ 0,00 

16-feb.-21 al 28-feb.-21 0,40 26,31% 1,97% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 
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1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% -$ 81.953,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL -$ 81.953,09 

TOTAL DEUDA -$ 81.953,09 
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Cuota de 30 de diciembre de 2019 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectivo 
_anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.) 
^(1/12)-

1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes* 
tasames* 
capital) 

INTERESES 
ACUM. 

31-dic.-19 al 31-dic.-19 0,00 28,37% 2,10% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.962,18 $ 13.962,18 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.162,59 $ 28.124,77 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.095,79 $ 42.220,56 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.895,38 $ 56.115,94 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.561,35 $ 69.677,29 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.494,55 $ 83.171,84 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.494,55 $ 96.666,39 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.628,16 $ 110.294,55 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.694,96 $ 123.989,51 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.494,55 $ 137.484,06 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.360,94 $ 150.845,00 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.093,72 $ 163.938,72 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.960,11 $ 176.898,83 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 668.046,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.160,52 $ 190.059,35 

1-mar.-21 al 8-mar.-21 0,27 26,12% 1,95% $ 668.046,91 
$ 

1.000.000,00 
$ 

806.466,81 
$ 

193.533,19 
$ 3.473,84 $ 0,00 

9-mar.-21 al 31-mar.-21 0,73 26,12% 1,95% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 
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1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% -$ 138.419,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL -$ 138.419,90 

TOTAL DEUDA -$ 138.419,90 
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Cuota de fecha 15 de enero de 2021 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectivo 
_anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.) 
^(1/12)-

1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes* 
tasames* 
capital) 

INTERESES 
ACUM. 

16-ene.-20 al 31-ene.-20 0,50 28,16% 2,09% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.391,01 $ 6.391,01 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.965,50 $ 19.356,51 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.904,34 $ 32.260,85 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.720,86 $ 44.981,71 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.415,07 $ 57.396,78 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.353,92 $ 69.750,70 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.353,92 $ 82.104,62 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.476,23 $ 94.580,85 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.537,39 $ 107.118,24 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.353,92 $ 119.472,16 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.231,60 $ 131.703,76 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.986,97 $ 143.690,73 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.864,65 $ 155.555,38 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.048,13 $ 167.603,51 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.925,81 $ 179.529,32 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 611.580,01 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.864,65 $ 191.393,97 

1-may.-21 al 14-may.-21 0,47 25,83% 1,93% $ 611.580,01 
$ 

1.000.000,00 
$ 

803.097,73 
$ 

196.902,27 
$ 5.508,30 $ 0,00 

15-may.-21 al 31-may.-21 0,53 25,83% 1,93% -$ 191.517,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% -$ 191.517,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% -$ 191.517,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 
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1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% -$ 191.517,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% -$ 191.517,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% -$ 191.517,72 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL -$ 191.517,72 

TOTAL DEUDA -$ 191.517,72 
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Ejecutivo de mínima cuantía 
Guacamole Listo S.A.S. vs 

Entre Caminos S.A.S. 

 

Cuota de fecha 30 de enero de 2020 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

(efectivo 
_anual) 

TASA 
MES 

(1+E.A.) 
^(1/12)-

1 

CAPITAL ABONOS 
ABONO A 
CAPITAL 

ABONO 
INTERESES 

INTERÉS MES 
(porcmes* 
tasames* 
capital) 

INTERESES 
ACUM. 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.839,82 $ 11.839,82 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.783,98 $ 23.623,80 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.616,43 $ 35.240,23 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.337,19 $ 46.577,42 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.281,34 $ 57.858,76 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.281,34 $ 69.140,10 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.393,04 $ 80.533,14 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.448,89 $ 91.982,03 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.281,34 $ 103.263,37 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.169,65 $ 114.433,02 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.946,25 $ 125.379,27 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.834,56 $ 136.213,83 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.002,10 $ 147.215,93 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.890,40 $ 158.106,33 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.834,56 $ 168.940,89 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 558.482,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.778,71 $ 179.719,60 

1-jun.-21 al 5-jun.-21 0,17 25,82% 1,93% $ 558.482,28 
$ 

1.000.000,00 
$ 

818.483,95 
$ 

181.516,05 
$ 1.796,45 $ 0,00 

6-jun.-21 al 30-jun.-21 0,80 25,82% 1,93% -$ 260.001,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% -$ 260.001,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 



 
Página 10 de 15 

Ejecutivo de mínima cuantía 
Guacamole Listo S.A.S. vs 

Entre Caminos S.A.S. 

 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% -$ 260.001,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% -$ 260.001,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% -$ 260.001,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL INTERESES $ 0,00 

CAPITAL -$ 260.001,67 

TOTAL DEUDA -$ 260.001,67 
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Ejecutivo de mínima cuantía 
Guacamole Listo S.A.S. vs 

Entre Caminos S.A.S. 

 

Cuota de fecha 15 de febrero de 2020 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capital 

16-feb.-20 al 29-feb.-20 0,50 28,59% 2,12% $ 489.998,33 $ 5.193,98 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 489.998,33 $ 10.338,96 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 489.998,33 $ 10.191,97 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 489.998,33 $ 9.946,97 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 489.998,33 $ 9.897,97 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 489.998,33 $ 9.897,97 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 489.998,33 $ 9.995,97 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 489.998,33 $ 10.044,97 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 489.998,33 $ 9.897,97 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 489.998,33 $ 9.799,97 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 489.998,33 $ 9.603,97 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 489.998,33 $ 9.505,97 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 489.998,33 $ 9.652,97 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 489.998,33 $ 9.554,97 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 489.998,33 $ 9.505,97 

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 489.998,33 $ 9.456,97 

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 489.998,33 $ 9.456,97 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 489.998,33 $ 9.456,97 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 489.998,33 $ 9.505,97 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 489.998,33 $ 9.456,97 
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Ejecutivo de mínima cuantía 
Guacamole Listo S.A.S. vs 

Entre Caminos S.A.S. 

 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 489.998,33 $ 9.407,97 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 199.772,37 

CAPITAL $ 489.998,33 

TOTAL DEUDA $ 689.770,70 
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2021-0071 Liquidación de crédito actualizada
CLAUDIA PATRICIA MERLANO MARTINEZ <claudia_merlano_martinez@hotmail.com>
Mié 3/11/2021 18:56
Para:  Juzgado 11 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C. <j11pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Astrid Carolina Sanchez Rincon <carolinas207@gmail.com>; Alejandra Abril <abrila013@gmail.com>
Doctora  
Jaime Ramírez Vásquez  
Juzgado Once (11) de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bogotá 
j11pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.               S.                D. 
 

Referencia. 
Demandante:       Guacamole Listo S.A.S.  
Demandados:       Entre Caminos S.A.S.  
Tipo de Proceso:   Ejecutivo de mínima Cuantía 
Radicado:             2021-0071 
Asunto:                Liquidación de crédito actualizada   
 

CLAUDIA PATRICIA MERLANO MARTÍNEZ, conocida en autos, actuando en calidad
de apoderada judicial de Guacamole Listo S.A.S., con el acostumbrado respeto me
dirijo a su digno Despacho allegando liquidación de crédito actualizada al 31 de
octubre de 2021 por la suma de $689.770,70, realizando las presiones contenidas
en el archivo adjunto.

Atentamente

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o
legalmente protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su
destinatario. 
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 Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y  destruya 
toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto

 derivado del conocimiento total  o parcial de este mensaje sin autorización del remitente, será 
sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes.

De otra parte, al destinatario se le considera custodio de  la información contenida y debe velar 
por su confidencialidad,  

integridad y privacidad.


